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Federazione fra le Società Filateliche Italiane 
Albo giurati 

Febbraio 2024 
 
 

Abbreviazioni 
 

A = aerofilatelia As = astrofilatelia Fi = filatelia fiscale 
F = filatelia tradizionale F cl = fil. trad. classica F m-c = fil. trad. moderna/contemporanea 
G = filatelia giovanile I = interofilia L = letteratura filatelica 
M = maximafilia T = filatelia tematica  
SP = storia postale SP cl = st. postale classica SP m-c = st. postale moderna/contemporanea 
FIP = Fédération Internationale de Philatélie 
FEPA = Federation of European Philatelic Associations 

 
 
 
Giurati internazionali    
 

Calenda Luciano FEPA T 
Crevato-Selvaggi Bruno FIP L 

Guglielminetti Paolo FIP T 
Khouzam Giorgio FEPA SP 
Longhi Fiorenzo FIP A 
Manzati Claudio FIP SP 
Mentaschi Mario FIP SP 

Mori Andrea FEPA SP 
Morolli Giancarlo FIP G - L - T 

Teruzzi Angelo FIP SP 
 
 
 
 
 
Giurati consulenti 
 

Cataldi Luigi Ruggero SP cl – T 

Sometti Valerio SP m-c 

Vezzalini Alberto T 
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Giurati nazionali 
Agostosi Alessandro PD SP cl – SP m-c 

Astolfi Valter MI SP m-c 

Bertolini Giovanni MI G – F m-c – T 

Bottacchi Giacomo MI F cl – SP cl – SP m-c 

Bussolino Fabrizio VC G – T 

Calenda Luciano RM G – T 

Carra Lorenzo MN L – SP cl 

Carsetti Enrico AN SP cl 

Caso Michele RM Fi 

Cavallaro Umberto TO As 

Crevato-Selvaggi Bruno VE F cl – F m-c – L – SP cl – SP m-c  

D’Agata Rosario PV M 

De Fraja Mario VI T 

Delpiano Luisa Francia G – T 

Di Bella Giuseppe CA F cl – F m-c – SP cl – SP m-c 

Ferrucci Bruno RC A – SP cl 

Gandini Ercolano BS F cl – SP cl 

Genovese Valeriano TV T 

Giannini Franco RM I – SP m-c 

Guglielminetti Paolo RM G – T 

Khouzam Giorgio MI F cl – SP cl – SP m-c 

Lavagnino Luca CN F cl – F m-c – SP cl – SP m-c 

Licata Giovanni CA T 

Lombardo Francesco PA SP cl 

Longhi Fiorenzo LE A 

Magro Claudio GE T 

Manzati Claudio MI F m-c – SP m-c 

Massucco Claudia GE F m-c – SP m-c 

Mathà Thomas BZ SP cl – SP m-c 

Mentaschi Mario VI SP cl 

Mori Andrea TO SP cl – SP m-c 

Morolli Giancarlo MI G – L – T 

Napoli Franco RC SP m-c 

Occhipinti Marco FR G – T 

Panza Marco BG SP cl 

Parlapiano Nicolino BN F m-c – SP m-c 

Pini Flavio CR I – SP m-c 

Rega Annibale TO As 

Riccitelli Flavio MI A 

Savoia Umberto PZ G – T 

Simonazzi Emilio RM SP m-c – T 

Susi William CB T 

Teruzzi Angelo MI SP cl 

Veneri Aniello RM F m-c – SP m-c 
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Giurati Junior 
Baglioni Rosario BN F m-c – SP cl – SP m-c 

Bruno Giampaolo BN F m-c – SP cl – SP m-c 

Bruno Massimiliano SA T 

Caddeo Giancarlo CA T 

Dalla Casa Mauro RA F m-c – I – SP m-c 

De Castris Luciano AV T 

Di Mento Eligio PA A 

Fabrizio Paolo TV SP cl 

Fanci Franco CH G – M – T 

Fiorini Alfio MN F cl – Fi – T 

Maggi Francesco GE T 

Torcelli Gian Carlo UD M 
 
 
 
 
 
Giurati per classe ed eventuale sottoclasse1: 
 
Aerofilatelia Astrofilatelia Filatelia fiscale 
Giurati nazionali (3) Giurati nazionali (2) Giurati nazionali (1) 
Ferrucci Bruno Cavallaro Umberto Caso Michele 
Longhi Fiorenzo Rega Annibale  
Riccitelli Flavio  Giurati junior (1) 
 Giurati junior (0) Fiorini Alfio 
Giurati junior (1)   
Di Mento Eligio   
 
 
Filatelia trad. classica Filatelia trad. mod.-cont. Filatelia giovanile 
Giurati nazionali (6) Giurati nazionali (8) Giurati nazionali (8) 
Bottacchi Giacomo Bertolini Giovanni Bertolini Giovanni 
Crevato-Selvaggi Bruno Crevato-Selvaggi Bruno Bussolino Fabrizio 
Di Bella Giuseppe Di Bella Giuseppe Calenda Luciano 
Gandini Ercolano Lavagnino Luca Delpiano Luisa 
Khouzam Giorgio Manzati Claudio Guglielminetti Paolo 
Lavagnino Luca Massucco Claudia Morolli Giancarlo 
 Parlapiano Nicolino Occhipinti Marco 
 Veneri Aniello Savoia Umberto 
Giurati junior (1)   
Fiorini Alfio Giurati junior (3) Giurati junior (1) 
 Baglioni Rosario Fanci Franco 
 Bruno Giampaolo  
 Dalla Casa Mauro  
 
 
 
 

  

 

 
1 Sottoclassi come definite dal Regolamento Esposizioni e Giurie. 
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Interofilia Letteratura filatelica Maximafilia 
Giurati nazionali (2) Giurati nazionali (3) Giurati nazionali (1) 
Giannini Franco Carra Lorenzo D’Agata Rosario 
Pini Flavio Crevato-Selvaggi Bruno  
 Morolli Giancarlo  
Giurati junior (1)  Giurati junior (2) 
Dalla Casa Mauro Giurati junior (0) Fanci Franco 
  Torcelli Gian Carlo 
 
 
Storia postale classica Storia postale mod.-cont. Filatelia tematica 
Giurati nazionali (16) Giurati nazionali (17) Giurati nazionali (14) 
Agostosi Alessandro Agostosi Alessandro Bertolini Giovanni 
Bottacchi Giacomo Astolfi Valter Bussolino Fabrizio 
Carra Lorenzo Bottacchi Giacomo Calenda Luciano 
Carsetti Enrico Crevato-Selvaggi Bruno De Fraja Mario 
Crevato-Selvaggi Bruno Di Bella Giuseppe Delpiano Luisa 
Di Bella Giuseppe Giannini Franco Genovese Valeriano 
Ferrucci Bruno Khouzam Giorgio Guglielminetti Paolo 
Gandini Ercolano Lavagnino Luca Licata Giovanni 
Khouzam Giorgio Manzati Claudio Magro Claudio 
Lavagnino Luca Massucco Claudia Morolli Giancarlo 
Lombardo Francesco Mathà Thomas Occhipinti Marco 
Mathà Thomas Mori Andrea Savoia Umberto 
Mentaschi Mario Napoli Franco Simonazzi Emilio 
Mori Andrea Parlapiano Nicolino Susi William 
Panza Marco Pini Flavio  
Teruzzi Angelo Simonazzi Emilio  
 Veneri Aniello Giurati junior (6) 
  Bruno Massimiliano 
  Caddeo Giancarlo 
Giurati junior (3) Giurati junior (3) De Castris Luciano 
Baglioni Rosario Baglioni Rosario Fanci Franco 
Bruno Giampaolo Bruno Giampaolo Fiorini Alfio 
Fabrizio Paolo Dalla Casa Mauro Maggi Francesco 
   
   
 
 
          

Nota riguardo la classe di filatelia aperta e la sezione sperimentale "Filatelia d'oggi". 
  
Fino a nuove disposizioni, le collezioni afferenti alla classe di filatelia aperta o iscritte nella sezione 
sperimentale "Filatelia d'oggi", ove presenti in un’esposizione, saranno giudicate da tutti i componenti della 
giuria, indipendentemente dalle classi per le quali sono accreditati.    
                               


